
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 044 del Registro Deliberazioni 

del 09.05.2012  

 
OGGETTO Variazione al Bilancio di previsione 2012. 
 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno NOVE del mese di MAGGIO alle ore 17,40 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 03/04/2012, avente per oggetto 

“Approvazione Bilancio di Previsione Esercizio 2012, della Relazione Previsionale e Programmatica 
e del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – Allegati art.172 TUEL” 

 
VISTA la Comunicazione della Presidenza della Regione Autonoma della Sardegna del 

30.04.2012 Prot n° 9984 avente ad oggetto” Referendum popolari Regionali del 6 maggio 2012. Spese 
sostenute dai Comuni e relativi criteri di rendicontazione”  con la quale di definiscono la tipologia 
delle spese ammissibili e le modalità di rendicontazione . 

 
VISTO in particolare il punto 1 della suddetta comunicazione “Spese per le competenze 

spettanti ai componenti dei seggi elettorali” che prevede oltre all’onorario fisso forfettario da 
corrispondere ai componenti degli Uffici elettorali di sezione ai sensi dell’art.1 della legge 13 marzo 
1980 n° 70, così come sostituito dall’art.3 della legge 16 aprile 2002 n° 62, in caso di effettuazione di 
più consultazioni elettorali o referendarie possono riconoscersi fino ad un massimo di quattro 
maggiorazioni ai sensi della art.1, comma 3 e comma 5, lett. b) della succitata L.n. 70/1980;  

 
 Pertanto  il costo complessivo di un seggio ordinario è rideterminato nella misura di  
 € 1.222,00 per cui  per cui si rende necessario impinguare in entrata e in spesa i capitoli relativi 

alle consultazioni della Regione Autonoma  della Sardegna della somma di € 444,00 in quanto lo 
stanziamento è attualmente insufficiente;  

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo e 
Finanziario ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, espressa nelle forme di legge; 

 

 
 

DELIBERA  
 
DI APPORTARE  al Bilancio di Previsione 2012, Bilancio Pluriennale 2012/2014, Relazione 
Previsionale e Programmatica, le variazioni qui di seguito specificate e risultanti dagli elenchi allegati 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale: 
 
 

PARTE ENTRATA  
 

TITOLO 3 – ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 
 
 - Categoria 05 “Proventi diversi” 

 
RISORSA 03.05.0940 “Proventi diversi” maggiore entrata di € 444,00 per rimborso dalla 
Regione  delle spese derivanti dalle consultazioni referendarie del 06 maggio 2012 (vedi parte 
Spesa intervento 01.01.01.03);  
 



 

PARTE SPESA 
 

TITOLO 1°  SPESE CORRENTI 
 

  SERVIZIO 01.01 Organi istituzionali, partecipazione e decentramento 
- Intervento 01.01.01.03 “Prestazioni di servizi” incremento di € 444,00 per  maggiori  

spese sostenute dal Comune per consultazioni referendarie  del 06 maggio 2012   (vedi 
parte Entrata risorsa 03.05.0940); 
 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
29.05.2012 al  13.06.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  29.05.2012 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
29.05.2012 al  13.06.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  29.05.2012 
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li    29.05.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 


